教 採 第 ３ １ ５ 号
 令和６年１０月２５日

 各市町村教育委員会教育長
 各 教 育 事 務 所 長

                            埼玉県教育委員会教育長
                                 （公印省略）

   令和７年度埼玉県公立学校教員採用選考試験（中学校・技術）民間企業経験者
   特別選考試験の実施について（通知）

 標記の件につきまして、下記のとおり実施します。つきましては、関係者への周知及びリ

ーフレットの配布について、格段の御配意をお願いします。

記

１ 日時及び場所
  日時 令和６年１２月１４日（土） 午前８時３０分～午後４時３０分（予定）
  会場 彩の国すこやかプラザ

２ 試験内容
  個人面接①（質疑応答）、面接試験②（安全指導・学習指導要領・プレゼンテーション等）
  論文試験、自己 PR

３ 登載見込数
  ５名程度

４ 受験資格（以下の要件を全て満たす者）
  ① 昭和３９年４月２日以降に生まれた方
  ② 民間企業等において、本採用（正規採用）職員として、日常的に中学校技術科の分

    野に関係する業務（木材加工、金属加工、機械、電気、栽培、情報等）に従事した

    経験が、直近５年間で３年間以上ある方
  ③ 地方公務員法第 16 条・学校教育法第９条の規定及び平成 11 年改正前の民法の規定
    による準禁治産の宣告を受けている者（心身耗弱を原因とするもの以外）に該当し
    ない方
  ④ 大学又は大学院を卒業（修了）し、学士以上の学位を取得している方
  ⑤ 今夏実施の埼玉県公立学校教員採用選考試験において、当該志願区分・教科で受験

    していない方

  ⑥ 該当教科の教育職員免許状を有していない場合、特別免許状の授与条件を満たす方

５ その他

  詳細については、試験要項を御参照ください。

担当：市町村支援部教職員採用課

   採用試験担当 後藤

電話：０４８－８３０－６７９５

様